
Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via P. Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto di Napoli snc 

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

Partita IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

 

 
RETTIFICA PROVVEDIMENTO 

OGGETTO: Rettifica Provvedimento prot. 370360 del 28.11.2023 Decisione di contrattare per l’affidamento diretto, della fornitura 

di materiale elettronico e cavi elettrici per il sistema Lidar Rayleigh-Mie-Raman presso l’area di ricerca di TOR VERGATA 

nell’ambito del progetto Copernicus ESA-SERCO-PRISM per le attività connesse  

 

IL RESPONSABILE DELLA SEDE DI ROMA 

 

VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dal Dott. Davide Dionisi relativa alla necessità di procedere all’acquisizione della fornitura 

di materiale elettronico e cavi elettrici per il sistema Lidar Rayleigh-Mie-Raman presso l’area di ricerca di TOR VERGATA, 

nell’ambito delle attività previste dal progetto Copernicus ESA-SERCO-PRISM, mediante affidamento diretto all’operatore 

economico FARNELL Italia Srl per un importo di € 1.304,24 oltre IVA il cui preventivo è allegato alla richiesta medesima; 

VISTO il provvedimento prot. 370360 del 28.11.2023 per l’affidamento diretto, della fornitura di materiale elettronico e cavi 

elettrici per il sistema Lidar Rayleigh-Mie-Raman presso l’area di ricerca di TOR VERGATA; 

CONSIDERATA la necessità di dover rettificare la GAE e il Progetto dove imputare la spesa, senza variazione di importo e 

confermando l’operatore economico già precedentemente individuato; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto LIDAR FOR OCEANIC AND 

ATMOSPHERIC MEASUREMENTS, allocati al GAE P0000305, voce del piano 13012 “Altri materiali tecnico-specialistici non 

sanitari”;  

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in oggetto; 

 

DISPONE 

 

La rettifica del provvedimento prot. 370360 del 28.11.2023 per l’affidamento diretto, della fornitura di materiale elettronico e cavi 

elettrici per il sistema Lidar Rayleigh-Mie-Raman presso l’area di ricerca di TOR VERGATA richiesto all’operatore economico 

FARNELL Italia Srl con sede legale in Via Manzoni 44, Cusano 20095 Milano (MI) C.F. e P.IVA 03616040964, per un importo 

complessivo pari a euro 1.304,24, al netto dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

L’assunzione di un nuovo impegno di  spesa per un importo pari ad euro 1.304,24 oltre IVA sui fondi del progetto LIDAR FOR 

OCEANIC AND ATMOSPHERIC MEASUREMENTS, allocati al GAE P0000305, voce del piano 13012 “Altri materiali tecnico-

specialistici non sanitari”;  

L’aggiornamento di tutti gli atti amministrativi ad esso connessi; 

Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, 

n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 

Visto di regolarità contabile: 

Il Segretario amministrativo 

 Il Responsabile della sede di Roma 

Americo Graziani 

 

 Francesco Bignami 

 

 


		2024-03-05T08:27:18+0100
	Americo Graziani


		2024-03-05T10:25:05+0100
	Francesco Bignami




